Technical Newsletter
#TNL2022-0015 j( 1 / 3 )

Technical Newsletter  #TNL2022-0015j ( 1 / 3 )  Copyright (C)  Disco Corporation. All rights reserved.

HogoMax102/103の製品ラベルとGHSラベル内のQRコードの内容変更

のご連絡

拝啓

貴社ますますご清栄の段、大慶に存じます。又、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

標記案件につきまして以下に詳細をご報告させて頂きます。

敬具

お知らせ

この度、HogoMax102/103の製品ラベルとGHSラベル内のQRコードに関して、内容変更を実施致しま

す。

御理解と御協力のほどよろしくお願い致します。

背景

お客様へのスムーズな情報提供と製造上の生産・工程管理強化を目的とし、製品ラベルとGHSラ

ベル内のQRコードの情報内容を変更致します。

対象製品

HogoMax102,103の全6製品に対して

製品名
容量

（L）
希釈倍率 パーツ No.

HogoMax102-10
20

1.0

KS14-102021-0

5 KS14-100521-0

HogoMax103-10
20 KS13-102021-0

5 KS13-100521-0

HogoMax103-15
20

1.5
KS13-152021-0

5 KS13-150521-0

Technical Newsletter
#TNL2022-0015 j( 2 / 3 )

Technical Newsletter  #TNL2022-0015j ( 2 / 3 )  Copyright (C)  Disco Corporation. All rights reserved.

変更内容１

・製品ラベルのQRコードの情報内容の変更

【HogoMax103の製品ラベルのQR情報】

・変更前 -4項目

HogoMax103-10/Lot No.:AK221001X01/Manufacturing Date:20221001/Guarantee Period:20231001

・変更後 -6項目

 製品のパーツNoと製造番号（詳細内容は非開示）の情報を追加

 不要な表示を削除 Lot No.:,Manufacturing Date:,Guarantee Period：

HogoMax103-10/AK221001X01/20221001/20231001/KS13-102021-0/P001

製品名 Lot No 製造日 保証期限 パーツ

No

製造番号

製品名 Lot No 製造日 保証期限

QRコード

Technical Newsletter
#TNL2022-0015 j( 3 / 3 )

Technical Newsletter  #TNL2022-0015j ( 3 / 3 )  Copyright (C)  Disco Corporation. All rights reserved.

変更内容2

・GHSラベル内のQRコードの情報内容の変更

・変更前 -2項目

HogoMax103/JAPAN

・変更後 -3項目

製造番号（詳細内容は非開示）の情報を追加

HogoMax103/JAPAN/202210100001

切り換え時期

2022年12月1日以降製造分から、順次変更とさせて頂きます。

その他連絡事項

1) 今回の変更は、本変更通知書をもって、ご承認とさせて頂きます。

2) また今回の変更に伴うパーツNoの変更はございません

お問い合わせ

本件についてのお問い合わせは、ディスコ営業担当またはサービス窓口までお願いいたします。

以上

製品

シリーズ

出荷先国

製品

シリーズ

出荷先国 製造番号

QRコード